

## DODATOK č. 1

### k Zmluve o dielo č. 83/2026 uzatvorenej dňa 21.07.2026

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Zmluvné strany:

Názov: **Obec Sološnica**  
IČO: 00 305 026  
DIČ: 2021086892  
Kontaktná osoba: Anna Čermáková, starostka  
IBAN: SK52 5600 0000 0032 0119 8002  
Sídlo: Námestie Jána Turzu 527/3, 906 37 Sološnica  
Telefón: +421 905 418 760  
Elektronická pošta: anna.cermakova@solosnica.sk  
Internetová adresa: www.solosnica.sk  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**BALA, a.s.**

Sídlo: Veľká Budafa 66, 930 34 Holice

IČO: 36 228 427

DIČ: 2020196596

IČ DPH: SK2020196596

v zastúpení: Ing. Ladislav Németh – predseda predstavenstva

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu (IBAN): SK26 0200 0000 0012 7079 0756, SK72 0200 0000 0026 7270 4253

E-mail: bala@bala.sk

tel: 031/5623141, 0903 772 605

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č. 10074/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež ako „Zmluvné strany“ alebo každý z nich samostatne ako „Zmluvná strana“)

sa dohodli na znení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 83/2026 uzatvorenej medzi nimi dňa 21.07.2026 (ďalej len „Zmluva“):

## Článok I.

### ÚVODNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 1

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.07.2026 Zmluvu, predmetom ktorej je realizácia diela „**Obnova budovy ZŠ – zníženie energetickej náročnosti**“ na pozemkoch parc. č. 2042/9 a 2042/14 v katastrálnom území Sološnica, Zhotoviteľom pre Objednávateľa (ďalej tiež „Dielo“).
- 1.2 V dôsledku administratívnej chyby pri vyhotovení výptupu rozpočtu neboli v prílohe č. 1 Zmluvy – Očenený výkaz výmer, v časti SO 02 – Vykurovanie, uvedené merné jednotky pri jednotlivých položkách. Za účelom odstránenia uvedenej administratívnej chyby zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým dopĺňajú chýbajúce merné jednotky.
- 1.3 Doplnením chýbajúcich merných jednotiek nedochádza k zmene jednotlivých položiek rozpočtu, ich popisu, množstva, jednotkových cien ani celkových cien a nemení sa ani celková Cena za Dielo dohodnutá v článku III bode 3.1 Zmluvy. Doplnenie chýbajúcich merných jednotiek v prílohe č. 1 Zmluvy – Očenený výkaz výmer, v časti SO 02 – Vykurovanie nemá žiadny finančný vplyv na Zmluvu.
- 1.4 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že je tento Dodatok č. 1 uzavretý v súlade so Zmluvou a v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „ZVO“), keďže nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, ale opravuje sa zrejma písárska chyba.
- 1.5 V nadväznosti na skutočnosti uvedené v bode 1.2 a 1.3 sa Zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1.

**Článok II.  
PREDMETU DODATKU Č. 1**

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že časť SO 02 – Vykurovanie prílohy č. 1 Zmluvy – Ocenený výkaz výmer sa nahrádza opraveným znením, v ktorom sú pri jednotlivých položkách doplnené chýbajúce merné jednotky. Opravená časť SO 02 – Vykurovanie tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
- 2.2 Doplnením merných jednotiek podľa bodu 2.1 nedochádza k zmene rozsahu Diela, množstiev, jednotkových cien, celkových cien jednotlivých položiek ani celkovej Ceny za Dielo.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú v platnosti naďalej bez zmeny.

**Článok III.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 ZVO.
- 3.2 Tento Dodatok č. 1 bol uzatvorený na základe ustanovenia § 18 ods. 1 písm. e) ZVO.
- 3.3 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 tvorí nasledovná príloha:  
Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – Ocenený výkaz výmer častí SO 02-1 Vykurovanie
- 3.4 Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá ani nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10 ods. 2 (najmä princípom nediskriminácie) ZVO. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 83/2026 uzatvorenej dňa 21.07.2026.
- 3.5 Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, dva rovnopisy pre Objednávateľa a dva rovnopisy pre Zhotoviteľa.
- 3.6 Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že Dodatok č. 1 vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, pripájajú svoje podpisy.
- 3.7 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť jej podpisom zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

V Sološnici, dňa 10.09.2026

V Šamoríne, dňa 08.09.2026

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Obec Sološnica  
Anna Čermáková, starostka

BALA, a.s.  
Ing. Ladislav Németh, predseda predstavenstva

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Obnova budovy ZŠ – zníženie energetickej náročnosti

JKSO:

Miesto: Sološnica

ČS:

Dátum: 8.9.2026

Objednávateľ:

Obec Sološnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BALA, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

276 153,92

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
|              | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| DPH základná | 23,00%      | 0,00        | 0,00       |
| znižená      | 23,00%      | 276 153,92  | 63 515,40  |

Cena s DPH

v

EUR

339 669,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



 BALA

Dátum a podpis:

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Obnova budovy ZŠ – zníženie energetickej náročnosti

**Miesto:** Sološnica

**Dátum:** 08.09.2026

**Objednávateľ:** Obec Sološnica

**Projektant:**

**Zhotoviteľ:** BALA, a.s.

**Spracovateľ:**

| Kód                        | Popis              | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR]  |
|----------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                    | <b>276 153,92</b>  | <b>339 669,32</b> |
| <b>SO 02</b>               | <b>Vykurovanie</b> | 276 153,92         | 339 669,32        |
| <b>SO 02-1</b>             | <b>Vykurovanie</b> | 276 153,92         | 339 669,32        |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy ZŠ – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

SO 02 - Vykurovanie

Časť:

**SO 02-1 - Vykurovanie**

JKSO:

Miesto: Sološnica

Objednávateľ:

Obec Sološnica

Zhotoviteľ:

BALA, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum: 08.09.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**276 153,92**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižená      | 276 153,92  | 23,00%      | 63 515,40  |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**339 669,32**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**



čiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy ZŠ – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

SO 02 - Vykurovanie

Časť:

**SO 02-1 - Vykurovanie**

Miesto:

Sološnica

Dátum:

08.09.2026

Objednávateľ:

Obec Sološnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

BALA, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**276 153,92**

D1 - STROJOVNĀ - TEPELNÉ ČERPADLĀ

198 350,62

D2 - ROZVODNÉ POTRUBIA - Meď

51 044,28

D3 - IZOLÁCIE

8 901,86

D4 - MERANIE A REGULÁCIA

8 187,06

D5 - OSTATNÉ

9 670,10

# ROZPOČET

Stavba:

Obnova budovy ZŠ – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

SO 02 - Vykurovanie

Časť:

**SO 02-1 - Vykurovanie**

Miesto:

Sološnica

Dátum:

08.09.2026

Objednávateľ:

Obec Sološnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

BALA, a.s.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**276 153,92**

|      |   |                              |                                                                                         |    |       |           |            |
|------|---|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|------------|
| D D1 |   | STROJOVNÁ - TEPELNÉ ČERPADLÁ |                                                                                         |    |       |           | 198 350,62 |
| 0    | M | Pol1                         | tepelné čerpadlo monoblok - NIBE 2120 - 20 kW                                           | ks | 8,000 | 14 956,70 | 119 653,60 |
| 0    | M | Pol2                         | antivibračné podložky pod vonkajšie jednotky                                            | ks | 8,000 | 161,70    | 1 293,60   |
| 0    | M | Pol3                         | NIBE konzoly pod vonkajšie jednotky                                                     | ks | 8,000 | 235,40    | 1 883,20   |
| 0    | K | Pol4                         | montáž: osadenie TČ na konzoly, hydraulické dopojenie                                   | ks | 8,000 | 2 371,60  | 18 972,80  |
| 0    | M | Pol5                         | NIBE ohrev kondenzátu - KVR 10-30                                                       | ks | 8,000 | 383,90    | 3 071,20   |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 8,000 | 236,17    | 1 889,36   |
| 0    | M | Pol7                         | plniace čerpadlo pre monoblok - CPD 11 - UPM2 25/75                                     | ks | 8,000 | 343,51    | 2 748,08   |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 8,000 | 141,35    | 1 130,80   |
| 0    | M | Pol8                         | rozdeľovač / zberač pre primárny okruh 2 okruhový vrátane izolácie - Meiflow S          | ks | 1,000 | 705,10    | 705,10     |
| 0    | M | Pol9                         | rozdeľovač / zberač pre primárny okruh 3 okruhový vrátane izolácie - Meiflow S          | ks | 2,000 | 993,30    | 1 986,60   |
| 0    | K | Pol10                        | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 3,000 | 164,62    | 493,86     |
| 0    | M | Pol11                        | NIBE VST 21 (3-cestný ventil, vrátane 230 V pohonu)                                     | ks | 2,000 | 218,90    | 437,80     |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 2,000 | 76,30     | 152,60     |
| 0    | M | Pol12                        | záložný zdroj tepla Elektrokotol Buderus Logamax 45 kW                                  | ks | 1,000 | 1 806,20  | 1 806,20   |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 1,000 | 325,27    | 325,27     |
| 0    | M | Pol13                        | Zásobník TV - DZD OKC 500 NTR/HP                                                        | ks | 2,000 | 2 538,94  | 5 077,88   |
| 0    | K | Pol10                        | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 2,000 | 183,70    | 367,40     |
| 0    | M | Pol14                        | Tlaková expanzá nádoba Reflex REFIX DD 33                                               | ks | 1,000 | 272,80    | 272,80     |
| 0    | K | Pol10                        | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 2,000 | 94,60     | 189,20     |
| 0    | M | Pol15                        | El. Špirála - TJ 6/4" - 9 kW                                                            | ks | 2,000 | 297,80    | 595,60     |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 2,000 | 60,17     | 120,34     |
| 0    | M | Pol16                        | NAD 1000 V3 vrátane izolácie                                                            | ks | 1,000 | 1 590,60  | 1 590,60   |
| 0    | K | Pol10                        | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 1,000 | 193,60    | 193,60     |
| 0    | M | Pol17                        | Prírubová ČS MeiFlow L MC DN 40 s čerpadlom G Magna 3 40-100 F                          | ks | 3,000 | 5 364,70  | 16 094,10  |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 3,000 | 236,17    | 708,51     |
| 0    | M | Pol18                        | Sekundárny rozdeľovač a zberač L MF 280 - 3 okruhový 3 x DN50 - napojenie 2 x DN 100    | ks | 1,000 | 3 797,20  | 3 797,20   |
| 0    | K | Pol10                        | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 1,000 | 428,23    | 428,23     |
| 0    | M | Pol19                        | Reflex - Fillset + Fillsoft GF - + FSP600 - pre dopĺňanie vody                          | ks | 1,000 | 1 128,60  | 1 128,60   |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 1,000 | 236,17    | 236,17     |
| 0    | M | Pol20                        | Odlučopvač nečistôt Reflex Exdirt D88,9                                                 | ks | 1,000 | 1 100,00  | 1 100,00   |
| 0    | K | Pol10                        | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 1,000 | 74,80     | 74,80      |
| 0    | M | Pol21                        | Merač tepla: ISTA Ultego III perfect qp 25, DN 65 - 300 mm+ kalkulator a snímače teplôt | ks | 1,000 | 1 384,90  | 1 384,90   |
| 0    | K | Pol6                         | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 1,000 | 236,17    | 236,17     |

| PČ | Typ | Kód   | Popis                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 0  | M   | Pol22 | Merač tepla voda: IST Ultego III qp 2,5 , pripojenie 1" - 190 mm + kalkulator a snímače | ks | 1,000    | 585,09       | 585,09            |
| 0  | K   | Pol6  | montáž: elektrické a hydraulické dopojenie                                              | ks | 1,000    | 155,10       | 155,10            |
| 0  | M   | Pol23 | Tlaková expanzá nádoba Reflex N 300                                                     | ks | 1,000    | 783,20       | 783,20            |
| 0  | K   | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 1,000    | 105,60       | 105,60            |
| 0  | K   | Pol24 | montáž: úradná skúška                                                                   | ks | 1,000    | 544,50       | 544,50            |
| 0  | M   | Pol25 | Tlaková expanzá nádoba Reflex Refit DD 33                                               | ks | 1,000    | 272,80       | 272,80            |
| 0  | K   | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 1,000    | 74,80        | 74,80             |
| 0  | M   | Pol26 | poistný ventil DN15 3,0 bar                                                             | ks | 8,000    | 23,43        | 187,44            |
| 0  | M   | Pol27 | automatický odvzdušňovací ventil DN15                                                   | ks | 12,000   | 29,92        | 359,04            |
| 0  | M   | Pol28 | guľový kohút DN32                                                                       | ks | 26,000   | 29,37        | 763,62            |
| 0  | M   | Pol29 | guľový kohút DN40                                                                       | ks | 8,000    | 46,97        | 375,76            |
| 0  | M   | Pol30 | guľový kohút DN50                                                                       | ks | 2,000    | 71,83        | 143,66            |
| 0  | M   | Pol31 | guľový kohút DN65                                                                       | ks | 2,000    | 165,00       | 330,00            |
| 0  | M   | Pol32 | prírubová klapka PK 80                                                                  | ks | 3,000    | 119,90       | 359,70            |
| 0  | M   | Pol33 | filter DN 32                                                                            | ks | 8,000    | 32,78        | 262,24            |
| 0  | M   | Pol34 | filter DN 80                                                                            | ks | 1,000    | 166,10       | 166,10            |
| 0  | M   | Pol35 | vypúšťací ventil DN 15                                                                  | ks | 3,000    | 8,78         | 26,34             |
| 0  | M   | Pol36 | spatná klapka DN 32                                                                     | ks | 8,000    | 59,07        | 472,56            |
| 0  | M   | Pol37 | spatná klapka DN 40                                                                     | ks | 1,000    | 75,02        | 75,02             |
| 0  | M   | Pol38 | spatná klapka DN 50                                                                     | ks | 1,000    | 106,37       | 106,37            |
| 0  | M   | Pol39 | teplomer                                                                                | ks | 16,000   | 41,80        | 668,80            |
| 0  | M   | Pol40 | manometer                                                                               | ks | 8,000    | 53,90        | 431,20            |
| 0  | K   | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                                                           | ks | 107,000  | 8,93         | 955,51            |

**D D2 ROZVODNÉ POTRUBIA - Med' 51 044,28**

|   |   |       |                                                         |     |         |          |           |
|---|---|-------|---------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 0 | M | Pol41 | Rúrka 28x1,0 Med' (vrátane fittingov - kolien a spojov) | m   | 8,000   | 51,92    | 415,36    |
| 0 | K | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                           | ks  | 5,000   | 1,76     | 8,80      |
| 0 | M | Pol42 | Rúrka 35x1,5 Med' (vrátane fittingov - kolien a spojov) | m   | 340,000 | 75,59    | 25 700,60 |
| 0 | K | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                           | m   | 340,000 | 1,10     | 374,00    |
| 0 | M | Pol43 | Rúrka 42x1,5 Med' (vrátane fittingov - kolien a spojov) | m   | 20,000  | 113,23   | 2 264,60  |
| 0 | K | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                           | m   | 20,000  | 1,10     | 22,00     |
| 0 | M | Pol44 | Rúrka 54x2,0 Med' (vrátane fittingov)                   | m   | 70,000  | 153,20   | 10 724,00 |
| 0 | K | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                           | m   | 66,000  | 1,10     | 72,60     |
| 0 | M | Pol45 | Rúrka 64x2,0 Med' (vrátane fittingov)                   | m   | 4,000   | 211,49   | 845,96    |
| 0 | K | Pol10 | montáž: hydraulické dopojenie                           | m   | 4,000   | 1,10     | 4,40      |
| 0 | M | Pol46 | Rúrka 88x2,5 med'                                       | m   | 14,000  | 251,22   | 3 517,08  |
| 0 | K | Pol47 | montáž                                                  | m   | 14,000  | 1,10     | 15,40     |
| 0 | M | Pol48 | T-kus 35-15-35                                          | ks  | 16,000  | 32,49    | 519,84    |
| 0 | M | Pol49 | T-kus 35-35-35                                          | ks  | 14,000  | 29,74    | 416,36    |
| 0 | M | Pol50 | Koleno 35, 90°                                          | ks  | 80,000  | 26,29    | 2 103,20  |
| 0 | M | Pol51 | Koleno 28, 90°                                          | ks  | 12,000  | 13,09    | 157,08    |
| 0 | M | Pol52 | Fitingy DN 80                                           | kpl | 1,000   | 1 127,50 | 1 127,50  |
| 0 | M | Pol53 | Fitingy DN 65                                           | kpl | 1,000   | 844,80   | 844,80    |
| 0 | M | Pol54 | Fitingy DN 50                                           | kpl | 1,000   | 548,90   | 548,90    |
| 0 | M | Pol55 | Fitingy DN 40                                           | kpl | 1,000   | 375,10   | 375,10    |
| 0 | M | Pol56 | Fitingy DN 32                                           | kpl | 1,000   | 315,70   | 315,70    |
| 0 | M | Pol57 | Fitingy DN 25                                           | kpl | 1,000   | 217,80   | 217,80    |
| 0 | K | Pol47 | montáž                                                  | kpl | 1,000   | 453,20   | 453,20    |

**D D3 IZOLÁCIE 8 901,86**

|   |   |       |                                |   |         |       |          |
|---|---|-------|--------------------------------|---|---------|-------|----------|
| 0 | M | Pol58 | ARMACEL AC hr.25 mm, d = 35 mm | m | 194,000 | 15,20 | 2 948,80 |
|---|---|-------|--------------------------------|---|---------|-------|----------|

| PČ | Typ | Kód   | Popis                          | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------|--------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 0  | M   | Pol59 | ARMACEL AC hr.13 mm, d = 28 mm | m  | 8,000    | 4,95         | 39,60             |
| 0  | M   | Pol60 | ARMACEL AC hr.13 mm, d = 35 mm | m  | 146,000  | 5,95         | 868,70            |
| 0  | M   | Pol61 | Armaceľ AC hr 19 mm, d = 42 mm | m  | 20,000   | 13,59        | 271,80            |
| 0  | M   | Pol62 | Armaceľ AC hr 19 mm, d = 90 mm | m  | 14,000   | 28,50        | 399,00            |
| 0  | M   | Pol63 | Armaceľ AC hr 19 mm, d = 64 mm | m  | 4,000    | 25,66        | 102,64            |
| 0  | M   | Pol64 | Armaceľ AC hr 19 mm, d = 54 mm | m  | 70,000   | 18,66        | 1 306,20          |
| 0  | K   | Pol47 | montáž                         | m  | 452,000  | 6,56         | 2 965,12          |

**D D4 MERANIE A REGULÁCIA 8 187,06**

|   |   |       |                                                                                             |     |       |          |          |
|---|---|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|
| 0 | M | Pol65 | kabeláž - vonkajšie jednotky, slaboprúdové rozvody, chránička, napájací a komunikačný kábel | súb | 8,000 | 301,40   | 2 411,20 |
| 0 | K | Pol66 | montáž: elektrické dopojenie                                                                | súb | 8,000 | 104,50   | 836,00   |
| 0 | M | Pol67 | regulácia kaskády NIBE - SMO S40                                                            | ks  | 1,000 | 1 586,20 | 1 586,20 |
| 0 | K | Pol66 | montáž: elektrické dopojenie                                                                | ks  | 1,000 | 515,90   | 515,90   |
| 0 | M | Pol68 | rozširujúca karta príslušenstva NIBE - AXC40                                                | ks  | 6,000 | 357,46   | 2 144,76 |
| 0 | K | Pol66 | montáž: elektrické dopojenie                                                                | ks  | 6,000 | 115,50   | 693,00   |

**D D5 OSTATNÉ 9 670,10**

|   |   |       |                                                                                                                               |     |       |          |          |
|---|---|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|
| 0 | M | Pol69 | Drobný inštalačný materiál - redukcie, tesnenia, prechody, vsuvky, vrtaky, PUR-peny... CHRANICKA - ELEKTRO - k vonk. Jednotke | súb | 1,000 | 1 815,00 | 1 815,00 |
| 0 | K | Pol70 | Montáž statickej časti - konzoly, statika, bezpečnostné prvky a uchytenie zariadení                                           | súb | 1,000 | 925,10   | 925,10   |
| 0 | K | Pol71 | Autorizované spustenie TČ                                                                                                     | súb | 8,000 | 528,00   | 4 224,00 |
| 0 | K | Pol72 | 5 a 10 ročná záruka na kompresory                                                                                             | súb | 8,000 | 269,50   | 2 156,00 |
| 0 | K | Pol73 | dopravné náklady                                                                                                              | súb | 1,000 | 550,00   | 550,00   |